АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 К2 3316—па

О внесении изменений в
Положение о системе оплаты
труда работников муниципальных
учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>,
реализующих дополнительные
образовательные программы
спортивной подготовки,
утвержденное постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 28.08.2023
М2 2464-па

В соответствии с Трудовым кодексом, статьей 16 Федерального закона от
06.10.2003 ) 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
реализуюших дополнительные образовательньге программы спортивной
подготовки, утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 28.08.2023 М2 2464-па (далее — Положение), следуюшие
изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Повышающий коэффициент специфики работы учитывает

особенности работы отдельных работников Учреждения и устанавливается в
следующих размерах:

Тип Учреждения, вид Категория должность Размер
работы работников повьтшающего

коэффициента

Спортивные школы Работники - инструiаор-методист 0,15

п

олимпийского резерва физической физкультурно-спортивных

культуры и спорта, организаций (включая

образования старшего);
(приложения К2 1, - инструкгор-методист;

!ЧЪ 2 к настоящему - спортсмен;
Положению) - спортсмен-инструктор;

- тренер-преподаватель
(включая старшего)

Спортивные школы Работники Тренер-преподаватель, 0,15

(работники Учреждения, физической тренер по адалтивной

осуществляющие культуры и спорта, физической культуре,

деятельность и подготовку образования псдагог дополнительного

спортсменов на этапе (приложения М 1, образоваяия

совершенствования Х2 2 к настоящему (хореографця).

спортивного мастерства) Положению) инструюгормеТодист<*>

физкультурно-спортивных
организаций, инструктор
методист

Работники Учреждения, Работники Инструкгор-методист по 0,50

непосредственно физической адаптивной физической

осуществляющие культуры и спорта культуре (включая

деятельность по (приложение )‘4 1 к старшего),

адаптивной физической настоящему сопровождающий

культуре Положению) спортсмена-инвалида
первой группы
инвалидности, спортсмен
ведущий

Работники Учреждения, Работники Тренер-преподаватель, 0,30

занимающиеся которых физической тренер по адалтивной

окончили спортивную культуры и спорта. физической культуре

подготовку на образования

тренировочном этапе (ТГ- (приложения К 1,
5), а также на этапах ?(ю 2 к настоящему
совершенствования Положению)
спортивного мастерства,
высшего спортивного
мастерства (это пункт
относится и к спортивным
школам и к спортивным
школам олимпийского
резерва)<* Ф>

- вьтплата повышающего коэффициента по должности «инструктор

методист», закрепленному приказом Учреждения за группой этапа

совершенствования спортивного мастерства устанавливается приказом

Учреждения.

з

- выплата повышающего коэффициента назначается тренерам-
преподавателям, имеющим педагогическую нагрузку менее 18 часов, при
наличии у такого тренера-преподавателя только групп этапа начальной
подготовки)>;

1.2. Подпункт 2.4.4 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

<2.4.4. Повышающий коэффициент профессиональной
квалификационной группы (далее - ГIХГ) устанавливается к окладу
(должностному окладу), ставке заработной платы работникам в зависимости от
профессиональной квалификационной группы, к которой относится
соответствующая профессия (должность), в следующих размерах:

Профессиональные квалификационныс ГППЫ ДОЛЖНОСТеЙ
работников физической культуры и спорта

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и споща первого уровня

Квалификационные уровни должности. отнесенные к Размер
квалификационным уровням повышающего

коэффициента

1 квалификационный уровень дежурный по спортивному залу, 030
сопровождающий спортсмена-
инвалида первой группы
инвалидности

2 квалификационный уровень Спортсмен, спортсмен-ведущий 0,75

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта второго уровня

1 квалификационный уровень Инструктор по адалтивной 0,80
физической кулыуре;
инструктор по спорту;
спортсмен-инструктор

2 квалификационный уровень Администратор тренировочного 0,85
процесса;
инетруктор-методист по адаптивной
физической культуре; инструктор

методист физтсульчурно-спортивньих
организаций;
тренер по адалтивной физической
культуре

З квалификационный уровень Специалист по подготовке 0,90
спортивного инвентаря,
Старшие:
инструктор-методист по адалтивной
физической культуре, инструктор-

4

методист физкультурно-спортивных
организаций, тренер по адаптивной

физической культуре

Профессиональная квалифякационная группа должностей

работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квачификационные уровни должности, отнесенные к Размер

квалификационным уровням ПОВЫШЮЩСГО

коэффициента

1 квалификационный уровень Инструктор по физической культуре 0,80

2 квалификационный уровень Инструктор-методист, 0,85

тренер-преподаватель,
педагог дополнительного
образования (хореография)

З квалификационный уровень Педагог-психолог, старший 0,90

ннструкгор-методист, старший
тренер-преподаватель,
старший педагог дополнительного
образования (хореография)

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

струкгурных подразделений

1 квалификационный уровень Заведующий (начальник) 0,90

струюурным подразделением:
кабинетом, лабораторией, отделом.
отделением, сектором, учебно
консультационным пунктом,
учебной (учебно-производственной)
мастерской и другими структурными
подразделениями, реализующими
общео бразовательную
программу и образовательную
программу дополнительного
образования детей

Профессиональные квалифнкащiонные группы должностей

медицинских работников

Профессиональная квалификационнал группа

((Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Квалификащонные уровни должности, отнесенные к Размер

квалификационным уровням повышающего
коэффициента

5

З квалификационный уровень Медицинская сестра 0.50

4 квалификационный уровень Фельдшер 0.55

Профессиональные квалификационньтс ГРУППЫ специалистов, осуществляющих
работы в области охраны труда

Спепиалист по охране труда 0,50

Специалист по охране труда 11 категории 0,55

Специалист по охране труда Т категории 0,60

Профессиональные квалiiфикационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

((Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 0,65

Общеотраслевьие должности служащих второго уровня» 0,70

« Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 0.80

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 0,90

<Юбщеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 0,45

<Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 0,60

1.3. В абзаце втором подпункта 5.2.9 пункта 5.2 слова «органа местного
самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя
Учреждения, руководителя» исключить;

1.4. В пункте 6.5 слова «могут устанавливаться» заменить словом
«устанавливаются».

1.5 Пункт 6.8 изложить в следующей редакции;
«6.8. Заместителям руководителя, главному бухгалтеру Учреждения

устанавливаются выплаты стимулирующего характера в соответствии с
подпунктами 5.1.5-5.1.9 раздела 5 настоящего Положения.»;

1.6. Раздел б дополнить пунктом 6.9 следуюшего содержания;
<(6.9. Вьтплаты компенсационного характера, стимулирующего характера,

предусмотренные руководителю Учреждения, его заместителю и главному
бухгалтеру, исчисляются из установленного должностного оклада,
исчисленного пропорционально отработанному времени.»;

1.7. Пункт 1 приложения М 8 к Положению изложить в следующей
редакции:

«1. Надбавка за выслугу лет (далее - надбавка) устанавливается тренеру-
преподавателю, педагогу дополнительного образования (хореография),
инструктору-методисту (включая старшего), инструктору-методисту

б

физкультурно-спортивной организации, инструктору по физической культуре к

окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размерах,

предусмотренных подпунктом 5.2.5 Положения о системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений городского округа <(Город Южно

Сахалинсю>, реализующих дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки (далее — Положение).».

1.8. В приложении }1Ъ 10 слова <шодпунюгом 6.2.10.2.1 Положения о

системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского

округа ((Город Южно-Сахалинск», реализующих дополнительные

общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта»

заменить словами 4хподпунiсгом 5.2.10.2.1 Положения о системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений городского округа «Город Южно

Сахалинсю>, реализующих дополнительные общеобразовательные программы

спортивной подготовки».
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных на оплату

труда в планах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

учреждений на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 31.08.2023.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента по физической культуре и спорту администрации

города Южно-Сахалинска (Боженко А.П.).

Мэр города С.А.Надсадин